
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 62 del 26/01/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

TRATTATIVA DIRETTA N. 3934682 SULLA PIATTAFORMA MEPA PER LA FORNITURA DI N. 3
SISTEMI DI DERIVAZIONE LIQUORALE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: TRATTATIVA DIRETTA N. 3934682 SULLA PIATTAFORMA MEPA PER LA FORNITURA
DI N. 3 SISTEMI DI DERIVAZIONE LIQUORALE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con note Prot. n. 430/2024 e n. 589/2024, il Direttore della UOC Neurochirurgia, Dott. P. De

Marinis, ha prodotto allo scrivente Servizio “richiesta urgentissima” per la fornitura di n. 3
sistemi di derivazione liquorale “da impiantare in pazienti  già ricoverati  con sindrome di
ipertensione endocranica” , specificando al contempo le caratteristiche tecniche (All.1);

ATTESA la improcrastinabile necessità di disporre dei suddetti dispositivi da parte della UOC
richiedente, manifestata anche per le vie brevi dal Direttore di essa;

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023
DATO ATTO CHE 
- con Trattativa Diretta n. 3934682 del 08/01/2024 è stato invitato a presentare offerta per la

fornitura  sopra  richiamata  l’O.E.  abilitato  alla  categoria  merceologica  di  riferimento
(INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL)

- entro le ore 12:00 del 11/01/2024, termine di scadenza per il riscontro dell’invito, è pervenuta
l’offerta del succitato Operatore Economico;

CONSIDERATO CHE 
- al fine di salvaguardare la correttezza dell’iter amministrativo, il Servizio Scrivente in data

19/11/2024  ha  inoltrato  alla  precitata  UOC  la  scheda  tecnica  prodotta  dall’operatore
economico per la prescritta verifica preventiva di conformità tecnica;

- con nota prot. n. 2172 del 22/01/2024 il Direttore della U.O.C Neurochirurgia ha prodotto
attestazione di conformità dell’offerta tecnica (All. 2);

RILEVATO CHE dall’apertura della busta economica scaricata sulla piattaforma, è risultato che
l’operatore economico ha formulato un’offerta economica complessiva pari ad € 2.970,00 oltre
IVA al 4%; 
TENUTO  CONTO  CHE  l’offerta  economica  è  da  ritenersi  congrua,  come  dichiarato  dal

supporto  al  RUP  (Del.  DG  n.  262/2022)  con  annotazione  in  calce  all’allegata  offerta
economica

ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto sulla piattaforma MePA, tramite Trattativa Diretta
n. 3934682, di n. 3 sistemi di derivazione liquorale presso la ditta INTEGRA LIFESCIENCES
ITALY SRL (P.I. 09284460962), per un importo complessivo pari a € 2.970,00 oltre IVA al 4%
(prezzo unitario € 990,00) – (All.3);

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATA  la legittimità della presente  determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PROCEDERE all’acquisto sulla piattaforma MePA, tramite Trattativa Diretta n. 3934682, di
n. 3 sistemi di derivazione liquorale presso la ditta INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL (P.I.
09284460962), per un importo complessivo pari a € 2.970,00 oltre IVA al 4% (prezzo unitario €
990,00) – (All.3);
II -  IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.088,80 inclusa Iva al  4% sul conto economico
5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” al bilancio 2024;
III - DARE ATTO che il RUP è il Dott. Leonardo Violante, Dirigente Ammnistrativo della UOC
Provveditorato ed Economato; 
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e  smi,  qualora  vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC GEF, alla UOC Neurochirurgia ed alla UOC Farmacia Ospedaliera. 

Il Dirigente Amministrativo 
   Dott. Leonardo Violante

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

      Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

TRATTATIVA DIRETTA N. 3934682 SULLA PIATTAFORMA MEPA PER LA FORNITURA DI N. 3 SISTEMI DI
DERIVAZIONE LIQUORALE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€3.088,80

25/01/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-01-26T08:51:44+0100
	MAURO OTTAIANO




